ДУМА ГОРОДА ЗАВОЛЖЬЯ
ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  16.12.2020                       № 95

О внесении изменений в Положение
"О Почетном звании "Почетный гражданин
города Заволжья", утвержденное решением
Думы города Заволжья от19.10.2016 №62

 С целью совершенствования системы поощрения граждан, внесших
большой вклад с социально-экономическое развитие города Заволжья, Дума
города Заволжья решает:

1.Внести изменения в Положение "О Почетном звании "Почетный
гражданин города Заволжья", утвержденное решением Думы города
Заволжья от 19.10.2016 №62 «Об утверждении Положения о муниципальных
наградах города Заволжья» (в редакции от  28.12. 2016 №80),  изложив
подпункт  г) пункта 1. Главы V. Права граждан, имеющих Почетное звание
«Почетный гражданин города Заволжья» в новой редакции:

«г) ежегодную выплату за счет средств бюджета города Заволжья в виде
денежной компенсации на санаторное лечение в санатории, находящемся
на территории Нижегородской области, размере 20000 рублей (независимо
от факта приобретения путевки). Выплата денежной компенсации
проводится на основании личного заявления почетного гражданина города
Заволжья, поданного в органы социальной защиты Городецкого
муниципального района;».

2.Настоящее решение опубликовать в газете «Новости Заволжья»
и разместить на официальном сайте Администрации города Заволжья:
zavnnov.ru.

3.Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2021 года.
4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить

на комиссию Думы города Заволжья по законности и депутатской этике.

Глава местного самоуправления      Е.П.Носкова